ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Y TỊCH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                       Y Tịch, ngày       tháng 8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức Diễn đàn trẻ em xã Y Tịch lần thứ II năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Trẻ em năm 2016;

 Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em;

 Thông tư số 29/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2019 của Bộ LĐ-TB&XH

hướng dẫn tổ chức Diễn đàn trẻ em

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban tổ chức Diễn đàn trẻ em xã Y Tịch lần thứ II năm

2022  gồm các thành viên cụ thể như sau:

1. Ông: Mai Việt Lào Phó CT UBND xã Trưởng ban tổ chức

2. Ông Vi Duy Niềm Hiệu trưởng trường THCS xã Phó ban Tổ chức

3. Bà: Đỗ Thị Lộc Công chức VHXH xã Phó ban Tổ chức

4. Ông: Lương Văn Lộc Hiệu trưởng trường TH xã Thành viên

5. Bà: Đoàn Thị Tuyết Công chức TC-KT xã Thành viên

6. Ông: Hoàng Tiến Nam Trưởng công an xã Thành viên

7. Mời bà: Đỗ Thị Quế Chủ tịch UBMTTQ VN xã Thành viên

8. Mời bà: Hoàng Thị Huyên Chủ tịch Hội LHPN xã Thành viên

9. Mời đại diện BCH Đoàn xã  Thành viên

10. Bà Nông Ngọc Duyên
Giáo viên Tổng Phụ trách

đội trường THCS xã
Thành viên

11. Ông Đàm Văn Nhanh
Giáo viên Tổng Phụ trách

đội trường TH xã
Thành viên

2

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban tổ chức

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức diễn đàn trẻ em bao gồm: mục đích, yêu cầu;

thời gian, địa điểm; thành phần tham gia; nội dung, chương trình; tổ chức thực

hiện; kinh phí.

2. Đánh giá kết quả thực hiện kiến nghị của trẻ em tại diễn đàn trẻ em lần

trước (nếu có).

3. Trang bị kiến thức, kỹ năng về quyền trẻ em, quyền tham gia của trẻ em

vào các vấn đề về trẻ em, nội dung diễn đàn cho trẻ em, người phụ trách trẻ em,

tình nguyện viên và các thành viên có liên quan tham gia diễn đàn trẻ em.

4. Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức diễn đàn trẻ em theo quy định.

Điều 3. Trưởng Ban tổ chức được phép sử dụng con dấu của UBND xã để

điều hành các hoạt động của Ban tổ chức trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH&DT huyện;

- CT, PCT UBND;

- Như điều 1;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vương Văn Sơn

		2022-08-24T22:25:01+0700

		2022-08-25T07:13:45+0700

		2022-08-25T07:13:45+0700

		2022-08-25T07:13:45+0700